令和 4 年５月 31 日

保護者様

多治見市立北栄小学校

 家庭教育委員長 寺 岡  明 歩

校    長  國府田  珠実

PTA 家庭教育委員会主催

（案）「親子で草とり（学校をきれいにしよう）」について（ご案内）

新緑の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の

PTA 活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

この 2 年間は、新型コロナウィルス感染症拡大のため、学校に集まって「PTA 活動」を行うこと

ができませんでしたが、見出しのとおり子どもたちと一緒に行う活動を計画しました。密にならないよ

う学年で草むしりをする場所を分け、短い時間で活動します。あくまでも希望される方のみ「１家庭１

名の参加」、「2 週間の健康チェック」、「マスク着用」、「検温」、「アルコール手指消毒」のご協力を

頂き、実施する予定です。今後の感染者数の増え方で、活動が中止になるかもしれません。その場

合は、メールにて連絡させていただきます。ご理解とご協力の程、よろしくお願いします。

記

１ . 期  日   令和 4 年  ６月 23 日（木）

雨天の場合は、６月 30 日（木）に行います。

（順延の場合は、メールでお知らせします）

２ . 時  間   受   付  12：45 ～

活動時間  13：10 ～  13：30（昼休み）

 ３．駐車場と受付について

・駐車場は、北栄小の下運動場の西（プール側）から順にお停めください。

（車両の流れは、授業参観と同じです。）

・開門は、1２時３０分からとします。係の指示に従って駐車願います。

・受付場所は、上運動場の芝生となります。「検温」→「アルコール手指消毒」→「受付

（健康チェックカードの提出）」という流れとなります。

 ４ .草取りについて

・希望される方のみ、１家庭 1 名の参加となります。

（祖父母の参加もＯＫです。体調不良の方は、ご遠慮ください。）

・草取りに必要な「軍手」「草かき用道具」は、各自でご用意ください。

・草をとる場所は、裏面をご覧ください。

---------------------------------- きりとりせん ---------------------------------

PTA 家庭教育委員会主催

『親子で草とり（学校をきれいにしよう）』参加確認票

 年   組  児童名

どちらかに○をつけてください。

①参加します    ②参加しません

＊参加確認票は、６月３日（金）までに提出してください。担任  →  教頭

 参加の方には、6 月 9 日から記入できる「健康チェックカード」をお渡しします。